
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
25.04.2022                                                                                                № 30 

     г. Кирово-Чепецк 

  
О внесении и утверждении изменений в Порядок применения 

бюджетной классификации Российской Федерации  в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

25.04.2022 № 5/21 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить в Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

приказом начальника Департамента финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

16.12.2021 № 76 (с изменениями, внесенными и утвержденными приказами 

начальника Департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.01.2022 № 11, 

от 03.03.2022 № 20, от 17.03.2022 № 23) (далее – Порядок)  следующие 

изменения: 

1.1.  Абзац шестнадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой 

муниципальной программы (непрограммным направлением расходов) 

устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи: 

 

ХХ 0 00 00000 Муниципальная программа; 

ХХ Х 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы; 

ХХ Х ХХ 00000 

 

 

ХХ Х ХХ ХХ000 

Основные мероприятия в рамках муниципальных 

программ (подпрограмм муниципальных программ), 

национальный проект, федеральный проект; 

Группа направления расходов на реализацию 

муниципальной программы (подпрограммы 

муниципальной программы); 



ХХ Х ХХ ХХХХХ Направление расходов на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы муниципальной 

программы), в том числе детализация пятого разряда 

кода направления расходов, с указанием в скобках после 

наименования кода направления расходов наименования 

целевого назначения направления расходов.». 

1.2. В подразделе 2.2 раздела 2: 

1) после направления расходов «- 04280 Мероприятия в области 

транспортного сообщения автомобильным транспортом» дополнить 

направлением расходов следующего содержания: 

«- 04290 Реализация мероприятий по формированию современной 

городской среды 

По данному направлению расходов отражаются расходы на реализацию 

мероприятий по формированию современной городской среды за счет средств 

местного бюджета.»; 

2) после направления расходов «- 18300 Проектирование и строительство 

инженерных сетей к многоквартирному жилому дому в микрорайоне № 23 

города Кирово-Чепецка» дополнить направлением расходов следующего 

содержания: 

«- 18310 Строительство теплосети к пожарно-химической станции по 

адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, мкр Каринторф, ул. Александра 

Краева 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

строительство теплосети к пожарно-химической станции по адресу: 

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, мкр Каринторф, ул. Александра Краева.». 

1.3. Приложения № 1, 2, 3, 4 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагаются. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Заместитель главы администрации 
муниципального образования, 
начальник Департамента финансов 

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

                                             Г.Г. Шавлова 

 

 

 

 

 

 


